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JM Ryszard Łuczkowski 

Rektor Akademii Ludzi Aktywnych 

Towarzystwo Wspierania Inicjatyw Kulturalno-Społecznych 

„TWIKS” w Szczecinie, al. Wojska Polskiego 63 Szczecin 

  

 

Szanowni Państwo,  

 Drodzy młodzi przyjaciele, 

 

 oddaję w wasze ręce kompleksową informację na temat AKADEMII LUDZI AKTYWNYCH (dalej także: ALA). 

Mam nadzieję, że program studiów przypadnie Wam do gustu i już niedługo spotkamy się na pierwszych zajęciach. 

Wierzę, że niejednokrotnie uda się nam Was zaskoczyć formą, tematyką i jakością zajęć. Jestem przekonany, że 

poświęcony czas nie będzie zmarnowany, a wiedza i umiejętności jakie nabędziecie, zaprocentują w przyszłości. Być 

może i w was kiełkuje już ziarno wolontariusza.  

 

Celem Akademii Ludzi Aktywnych jest promocja aktywności, kreatywności, oraz gotowości  do 

podejmowania nowych wyzwań i wolontariatu.  Wolontariat jest działaniem, w ramach którego zachodzi relacja 

biorę - daję, czyli  że robię to nie tylko, albo nie przede wszystkim dla wielkiej idei, a dla siebie, swojej satysfakcji, 

umiejętności, zdobycia nowej wiedzy, poznania nowych znajomych, a przy tym dając  z siebie coś dla innych.  

 

Możliwość zapoznania się z dotychczasowym dorobkiem, sferami aktywności i formami pracy organizacji 

pozarządowych, to kluczowa metoda aktywizowania młodzieży do działalności i pracy w NGO, promocji 

wolontariatu, szerokiego uświadomienia ważnej funkcji, jaką spełniają organizacje pozarządowe. Obecnie w 

Szczecinie zarejestrowanych jest ponad 2000 organizacji. Organizacje te prowadzą swoją działalność w wielu różnych 

dziedzinach umożliwiających aktywny udział w ich pracy wszystkim chętnym bez względu na wiek, możliwości, 

zainteresowania.   

 

Czym zajmują się organizacje pozarządowe? Jaką rolę odgrywają w życiu społecznym i budowaniu 

świadomego społeczeństwa obywatelskiego? W jaki sposób można założyć fundację czy stowarzyszenie? Czy warto 

działać w organizacjach pozarządowych i jakie są tego korzyści? Na te i inne pytania otrzymacie odpowiedź biorąc 

udział w zajęciach AKADEMII LUDZI AKTYWNYCH. Naturalną okazją do realizacji tego typu przedsięwzięcia staje się 

VII Tydzień Inicjatyw Pozarządowych i XII Szczecińskie Spotkanie Organizacji Pozarządowych POD PLATANAMI. 

Szczegóły o tych ważnych wydarzeniach dla szczecińskich NGO-s znajdziecie na stronie www.ala.twiks.pl 

 

W programie Akademii proponujemy Wam interesujące wykłady, ciekawe zajęcia i  warsztaty. A na 

wyróżniających się słuchaczy ALA czekają atrakcyjne nagrody. Mam nadzieję, że wśród „studentów” naszej Akademii 

nie zabraknie uczniów Waszej szkoły. 

Rektor Akademii Ludzi Aktywnych 

Ryszard Łuczkowski 
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REGULAMIN 

Akademia Ludzi Aktywnych (dalej także: ALA) będzie prowadzić swoje zajęcia w dniach: od 8 kwietnia do 3 czerwca 

2013 r. 

Udział w zajęciach Akademii może wziąć każda klasa ze szczecińskiej szkoły ponadgimnazjalnej w ramach 

przewidzianych limitów miejsc. Udział w ALA oznacza zgodę na związanie postanowieniami niniejszego regulaminu. 

Klasy mogą brać udział w zajęciach Akademii tylko i wyłącznie w formie zorganizowanej pod opieką pełnoletniego 

opiekuna (wychowawcy, nauczyciela).  

Nabór do Akademii Ludzi Aktywnych rozpoczyna się w dniu 8 kwietnia 2013 roku o godzinie 12:00 i prowadzony jest 

wyłącznie za pośrednictwem platformy internetowej pod adresem: www.ala.twiks.pl w zakładce rekrutacja. 

O kolejności zajęć decyduje kolejność zgłoszeń. Ilość miejsc i warsztatów jest ograniczona. 

Zorganizowane grupy młodzieży (klasy) pod opieką pełnoletniego opiekuna uczestniczą w zajęciach Akademii 

poprzez : 

 zaproszenie  „wykładowcy” na zajęcia w szkole. 

45 min wykład poświęcony jest roli III sektora w życiu społecznym, kulturalnym i ekonomicznym oraz form wolontariatu 

jako formy samorozwoju i  aktywności społecznej. Tematyka wykładu jest uzupełnieniem programu nauczania z zakresu 

WOS. Zajęcia trwają od 8 kwietnia 2013 roku. Zapisy możliwe jedynie przez platformę internetową na www.ala.twiks.pl 

w zakładce rekrutacja. 

 udział w warsztatach zorganizowanych przez wybraną Organizację  w jej siedzibie, „pracowni- 

laboratorium” Akademii.  

Klasa wybiera z przedstawionej oferty warsztatów interesującą dla siebie formę. Zajęcia trwają od 2 do 3 godzin. Zajęcia 

podzielone są na II grupy: 

1.  stałe – których termin i program znany jest od chwili rozpoczęcia programu   

2. dynamiczne – pojawiające się w trakcie programu jako zaproszenia do udziału w wydarzeniach organizowanych 

przez szczecińskie organizacje pozarządowe. Wydarzenia dynamiczne pojawiają się w harmonogramie studiów 

minimum z tygodniowym wyprzedzeniem.  

Program warsztatów jest adekwatny do wieku uczestników, zawiera elementy teoretyczne i praktyczne. Zajęcia 

prowadzone są przez przygotowanych do tego przedstawicieli NGO. Ilość wybranych przez klasę zajęć warsztatowych 

jest dowolna. Z przyczyn organizacyjnych jednak możliwy limit do wykorzystania to max. 2 warsztaty w ciągu jednego 

dnia. Liczba miejsc jest ograniczona. Zajęcia trwają od 8 kwietnia 2013 roku. Zapisy możliwe jedynie przez platformę 

internetową na www.ala.twiks.pl w zakładce rekrutacja. 

 biorąc udział w wydarzeniach przygotowanych i przeprowadzonych przez szczecińskie organizacje 

pozarządowe.  

Od 08 kwietnia do 26 maja 2013 roku na terenie miasta organizacje pozarządowe zapraszają na szereg różnych eventów 

i wydarzeń. Poszukajcie najbardziej interesujących Was propozycji .Śledźcie strony internetowe NGO by być na bieżąco.  

 odwiedzając wybraną organizację pozarządową w jej siedzibie  

Od 20 maja do 26 maja 2013 roku na terenie miasta organizacje pozarządowe zapraszają  w ramach VII Tygodnia 

Inicjatyw Pozarządowych do odwiedzenia ich siedzib w ramach tzw. „Dni Otwartych”. Śledźcie stronę www.platany.org 

by być na bieżąco. Odwiedźcie Szczecińskie NGO i poznajcie ich pracę, dokumentując  fakt odwiedzin pieczątką danej 

organizacji w „indeksie”). 

 

 

 

http://www.ala.twiks.pl/
http://www.ala.twiks.pl/
http://www.platany.org/
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 odwiedzając stoiska organizacji pozarządowych w czasie XII Szczecińskiego Spotykania Organizacji 

Pozarządowych POD PLATANAMI    

Odwiedźcie stoiska NGO w czasie XII Szczecińskiego Spotkania Organizacji Pozarządowych POD PLATANAMI na terenie 

Jasnych Błoni (w dniu 26 maja 2013r.) dokumentując  fakt odwiedzin pieczątką danej organizacji w „indeksie”). 

 Realizując zadanie z inicjatywy własnej. 

Szczególnie wysoko punktowana jest działalność klas na rzecz społeczności lokalnej prowadzona z inicjatywy własnej. 

Przez inicjatywę należy rozumieć każde działanie będące odpowiedzią na dostrzeżony przez uczestników ALA problem 

społeczny. W szczególności mogą to być zbiórki publiczne, koncerty charytatywne, zbiórki żywności, pikniki i festyny na 

rzecz osób zagrożonych wykluczeniem. Inicjatywę należy zgłosić przed jej realizacją w dziekanacie ALA, a po jej realizacji 

przedstawić sprawozdanie wraz z dokumentacją fotograficzną i opinią wychowawcy. Pod ocenę brana jest skala 

dostrzeżonego problemu społecznego, określenie adekwatnego sposobu wpływania na problem, stopień 

zaangażowania uczestników inicjatywy, nakład pracy i osiągnięte efekty. 

 Praca magisterska 

Dodatkowe punkty można otrzymać za pisemną pracę na jeden z wybranych tematów. Lista tematów dostępna na 

stronie internetowej projektu. Pracę należy złożyć w dziekanacie Akademii do 3 czerwca 2013. Wzór pracy znajdziecie 

na stronie ALA – www.ala.twisk.pl 
 

Udział w zajęciach Akademii jest bezpłatny. 

Każda klasa biorąca udział w zajęciach Akademii otrzymuje Indeks, w którym wpisywane są przez osoby prowadzące 

wykłady i warsztaty, oceny i uwagi, a także pieczątki z „zaliczeń”,  czyli indywidualnych wizyt w wybranych 

organizacjach. Odpowiedzialność za uzupełnienie indeksu ponosi uczestnik. Indeks jest jedyną podstawą naliczenia 

punktów do klasyfikacji generalnej. 

Wypełniony Indeks klasa składa 3 czerwca 2013 r. do godziny 15:00 w „Dziekanacie akademii”  

Najlepsi  „studenci” otrzymają nagrody w postaci : 

• 3 dniowego biwaku dla klasy w Szkole Aktywnego Wypoczynku „FRAJDA”  w Czarnocinie koło Stepnicy 

(nagroda nie obejmuje kosztów dojazdu) 

• jednodniowego rejsu żeglarskiego dla klasy po Jeziorze Dąbskim 

• kursu pierwszej pomocy przedmedycznej 

• upominków i gadżetów niespodzianek  

O przyznanej nagrodzie zadecyduje „Kolegium Rektorskie” – składające się z organizatorów oraz przedstawicieli NGO 

biorących udział w projekcie, na podstawie aktywności klasy, średniej ocen osiąganych przez klasy, a także uwag 

wystawionych przez wykładowców w indeksie danej klasy. 
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Skala punktowa:   

 ocena za udział w wykładzie                                                              od 10 – do  60 pkt. 
 

 ocena za udział w warsztatach                                                          od 10 – do  60 pkt. 
 

 udział w wydarzeniach przygotowanych i przeprowadzonych przez 
szczecińskie organizacje pozarządowe w dniach 08.IV – 25.V. 2013 

2 pkt za każda osobę 
reprezentującą dana klasę 

 za każdą pieczątkę organizacji pozarządowej  uzyskaną w trakcie dni 
otwartych w ramach VII Tygodnia Inicjatyw Pozarządowych 20-26 maja 2013 
r. w siedzibie organizacji              

5 pkt. 

 za każdą pieczątkę organizacji pozarządowej  uzyskaną w trakcie XII Spotkania 
Organizacji Pozarządowych POD PLATANAMI 26 maja  2013r.    

1 pkt. 

 za napisanie i terminowe złożenie pracy magisterskiej na jeden z wybranych 
tematów 

od 50 – do 100 pkt.  

 za realizację zadania z inicjatywy własnej uczestników Od 250 – do 500 pkt. 

 za niestawienie się lub odwołanie zarezerwowanych warsztatów lub 
wykładów 

-100 pkt. 

                                                                                                                                                        

Szczegółowe informacje dotyczące Akademii Ludzi Aktywnych dostępne są na stronie www.ala.twiks.pl 

Ostateczna interpretacja regulaminu należy do „władz uczelni”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


